Документ, подтверждающий право на преимущественное устройство (ЛДП) и его копи

№ пп	Документы, представляемые заявителем и подтверждающие право	Категории детей	Нормативные правовые акты
1.	Документ, полученный в территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав или в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел	Дети, проживающие на территории Каменск-Уральского городского округа, состоящие на учете в территориальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав и в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел;	Решение Городской Думы города Каменска- Уральского от 26.04.2017 № 135 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории Каменск-Уральского городского округа, в области организации отдыха детей в каникулярное время
2.	Документ, подтверждающий участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, выданный по месту службы или военным комиссариатом, или выписка из ЕЦП, или справка из территориальных исполнительных органов государственной в сфере социальной политики о предоставлении единовременных денежных выплат в связи с участием граждан в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики или призывом на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации	Дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также детям лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики.	Решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 16.11.2022 № 169 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 26.04.2017 № 135 (в редакции решения Городской Думы города Каменска-Уральского от 26.12.2018 № 447, решения Думы Каменск-Уральского городского округа от 29.12.2020 № 780) «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории Каменск-Уральского городского округа, в области организации отдыха детей в каникулярное время»